
Proposta N. 1077

DETERMINA
N. 899 DEL 15/04/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
EDILIZIA SCOLASTICA: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ABBATTIMENTO DELLE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA PRIMARIA RODARI DI VIA TURRA. APPROVAZIONE 
ELABORATO DI PROGETTO A RETTIFICA DI QUANTO APPROVATO CON DELIBERAZIONE  DI 
GIUNTA COMUNALE N.244/2024.  CUP  B37G24000400004



Pagina 2 di 4   
                      
Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 899 DEL 15/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA PRIMARIA RODARI DI VIA 
TURRA. APPROVAZIONE ELABORATO DI PROGETTO A RETTIFICA DI QUANTO APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE  DI GIUNTA COMUNALE N.244/2024.  CUP  B37G24000400004

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che l'Amministrazione Comunale, nell'ambito del PEBA 2024, intende realizzare interventi di 
eliminazione delle barriere architettoniche negli immobili pubblici, in particolare negli edifici scolastici, al 
fine di garantire la massima accessibilità degli alunni, dei docenti e di tutto il personale scolastico;

Considerato che i tecnici del Settore Lavori Pubblici, Prevenzione e Sicurezza, a seguito di sopralluoghi 
specifici eseguiti sul patrimonio immobiliare comunale, hanno individuato la scuola primaria "G. Rodari" di 
Via Antonio Turra 41 come plesso che necessita di interventi urgenti di abbattimento delle barriere 
architettoniche;

Visto il programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e l'elenco annuale 2024, approvati unitamente al 
Bilancio di previsione 2024-2026 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 20/12/2023 e s.m.i., 
che prevedono, tra l’altro, interventi di “ATTIVAZIONE PEBA - EDIFICI” - CUP B37G24000400004 con 
apposito stanziamento  per € 115.000,00, da finanziare per € 100.000,00 con mutuo da contrarre e per € 
15.000,00 con avanzo di amministrazione;

Dato atto che:
• con determinazione dirigenziale n. 2495 del 06/11/2024 sono stati affidati, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023  allo studio AS+ Architetti Associati di A. Albiero e B. 
Sbalchiero - P.IVA 03610110243, i servizi professionali di ingegneria e architettura alle condizioni 
della trattativa diretta Mepa identificata con RDO n. 4704797/2024, con copertura a valere sul 
capitolo 1986101;

• con determinazione dirigenziale n. 2591 del 13/11/2024 è stato affidata, ai sensi dell’art. 50, comma 
1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, la redazione della relazione geologica e geotecnica al dott. geologo 
Enrico Marcato – P.IVA 02627690247, alle condizioni stabilite da procedura MEPA (RDO n 
4723913/2024) con copertura sul capitolo 1905300;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 29/11/2024 è stato approvato il progetto esecutivo 
relativo a “Lavori di manutenzione straordinaria per abbattimento delle barriere architettoniche della 
Scuola Primaria Rodari di via Turra – CUP B37G24000400004" dell’importo complessivo di € 
115.000,00 (IVA compresa), finanziato per € 100.000,00 con mutuo Cassa Depositi e Prestiti, per € 
14.800,00 con avanzo di amministrazione e per € 200,00 con risorse proprie per polizze assicurative;

Dato atto della necessità di approvare, ad integrazione e rettifica di quanto approvato con la predetta 
deliberazione di Giunta Comunale n. 244/2024, l’elaborato 04 Relazione e calcoli esecutivi delle Strutture 
comprensivo della relazione di calcolo dei micropali di fondazione;

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione 
del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi 
allegati”;



Pagina 3 di 4   
                      
Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 899 DEL 15/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA PRIMARIA RODARI DI VIA 
TURRA. APPROVAZIONE ELABORATO DI PROGETTO A RETTIFICA DI QUANTO APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE  DI GIUNTA COMUNALE N.244/2024.  CUP  B37G24000400004

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  Organizzazione 
P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 26/3/2025, 
che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al 
D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale 
n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di approvare l’allegato “04 Relazione e calcoli esecutivi delle strutture” relativo all’intervento 

“Lavori di manutenzione straordinaria per abbattimento delle barriere architettoniche della Scuola 
Primaria Rodari di via Turra – CUP B37G24000400004;

3) di dare atto che, il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

4) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 32, comma 1) della Legge 6/11/2012 n. 190 
e dell'art. 37 della Legge 14/3/2013 n. 33 sul sito web del Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 4 di 4   
                      
Proposta N. 1077 

DETERMINA N. 899 DEL 15/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA PRIMARIA RODARI DI VIA 
TURRA. APPROVAZIONE ELABORATO DI PROGETTO A RETTIFICA DI QUANTO APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE  DI GIUNTA COMUNALE N.244/2024.  CUP  B37G24000400004

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


